

Inderøy kirkelige fellesråd

Årsmelding for 2022

Fellesrådetets sammensetning

Inderøy sokneråd:	Sidsel Trønsdal (nestleder) - Birgit Sund Henriksen	fra 01.12.2019
Sandvollen sokneråd:	Mari Løvrød Erichsen - Tore Heggstad	fra 01.12.2019
Røra sokneråd:	Merethe Green Ystad - Ola Petter Høistad Loraas	fra 01.12.2019
Mosvik sokneråd:	Vivian Furunes (leder) - Ivar Jakob Aarmo	fra 01.12.2019
Inderøy kommune:	Jonny Melting	fra 01.12.2019
Sokneprest:	Frida Sofie Øien	

Ansatte

Funksjon	Navn	Stilling i %	Merknad
Kirkeverge	John Halvor Berg	100	Til 18. okt 2022
	Inger Marie Kimo	100	Fra 15. nov 2022
Sekretær	Lene J. Pettersen	40	Permisjon 01.22-12.22
	Silje Vang Pedersen	10	
Kirketjenere/gravplassarbeidere	Tor Gunnar Nilsen	100	AAP 06.22-09.22, midlertidig 10.22-
	Kåre Jørstad	100	
	Lars Aakervik	40	
Kantorer	Siv Anette Lorentzen	100	Permisjon 01.22-12.22
	Bjørn A. Bratsberg	40	
	Silje Vang Pedersen	35	
Menighetspedagog	Silje Vang Pedersen	53	Permisjon 01.22-12.22
	Ingeborg Meslo Ulvin	53	Vikariat 01.22-12.22
Renholder	Randi Østnes Karlsen	10	Fra 01. juli 2022
Ungdomskontakt	Kaspar Stai Skjesol	50	Til 01. sept 2022

2022 har vært preget av en del utskiftninger og vikariater i staben:

- John Halvor Berg sluttet i stillingen for å starte med presteutdanning. Formelt var han ansatt fram til 18. oktober, men på grunn av ferieavvikling o.l. sluttet han i praksis 01. september. Inger Marie Kimo ble ansatt som ny kirkeverge, og startet i stillingen 15. november 2022.
- Silje Vang Pedersen har hatt foreldrepermisjon i 2022. Ingeborg Meslo Ulvin ble ansatt i et vikariat som menighetspedagog. De øvrige av hennes funksjoner (sekretær og kantor) ble stående vakant og ble delvis løst gjennom innhenting av ekstrahjelp og midlertidige vikarer.
- Kaspar Stai Skjesol har vært ansatt i en prosjektstilling som ungdomskontakt finansiert av Nidaros såkornfond. Dette har vært et samarbeid med E@ og Røde Kors.
- Lars Aakervik har vært hos oss på arbeidsavklaring i perioden juni-september 2022. Fra oktober har han vært midlertidig ansatt i vikariat som kirketjenere og gravplassarbeider.

I tillegg har vi sokneprest Frida Sofie Øyen, samt prest under utdanning (PUU) Marianne Eiternes.

Saker

Fellesrådet har i 2022 avholdt 4 møter og behandlet 20 saker. Blant behandlede saker har vært regnskap 2021, budsjettjustering 2022, budsjett 2023, ansettelse av kirkeverge og vedlikehold av kirker.

I tillegg har administrasjonsutvalget har 5 møter, alle i forbindelse med ansettelse av ny kirkeverge. Medlemmer fra fellesrådet har også deltatt på møter/intervju i forbindelse med ansettelse av prest og prost.

I forbindelse med budsjettarbeidet har kirkevergen hatt møter med kommunens kulturleder og økonomisjef.

Budsjett

Inderøy kirkelige fellesråds budsjettforslag for 2022 (sak 15/21) balanserte med en bevilgning fra Inderøy kommune på kr 5.707.000,-. Inderøy kommune vedtok i desember 2021 en bevilgning på kr. 5.470.000 til Inderøy kirkelige fellesråd for 2022, altså en reduksjon på kr 237.000,- i forhold til Fellesrådets budsjettforslag. Dette innebærer en stor innstramming av driftsbudsjettet for 2022 i forhold til tidligere år.

Regnskap

Inn-Trøndelag Regnskap og Lønn har også i 2022 ført regnskapet for Inderøy kirkelige fellesråd. Dette er en del av tjenesteytingsavtalen vi har med kommunen.

Regnskapet for 2022 viser et merforbruk på kr 165 320,-. 130.000,- av dette er tapsføring av en kortsiktig fordring fra 2018 som ble bokført på konto 51375710 *Orgelfond*. Det er ikke tilstrekkelig med penger i resterende orgelfond til å dekke fordringen.

Kirkelige seremonier og arrangementer – besøkstall

Mange kirkelige seremonier og andre arrangementer har vært gjennomført i kirkene i Inderøy også i 2022. Tall hentet fra SSBs kirkestatistikk:

	2022	2021	2020	Deltakende 2022	Deltakende 2021	Deltakende 2020
Gudstjenester	89	78	84	7610	4555	4212
Dåp	57	57	54			
Vielser	29	14	14	2070	781	649
Konfirmanter	65	53	72			
Begravelser	79	48	54	7014	3369	2660
Konsserter/andre arrangementer	32	33	23	4599	1857	925
Totalt deltakende				21293	10562	8446

	2019	2020	2021	2022
Medlem og tilhørige i Dnk i prosent av antall innbyggere (prosent)				
5053 Inderøy	84,1	83,8	82,3	81,5
Døpte i prosent av antall fødte (prosent)				
5053 Inderøy	70,9	62,7	75,4	85,5
Konfirmerte i prosent av 15-åringene (prosent)				
5053 Inderøy	77,9	72,7	66,3	75,6
Kirkelige gravferder i prosent av antall døde (prosent)				
5053 Inderøy	100,0	108,0	104,3	98,8

Figur 1: Tabell fra Statistisk Sentralbyrå, hovedtall for Den norske kirke.

Selv om vi ser en liten nedgang i medlemstall og svingninger i andelen for døpte, konfirmerte og døde, så ligger Inderøys tall fremdeles godt over landsgjennomsnittet (hhv. 64,9%, 48,3%, 51,6% og 83,9%), og kirkene i Inderøy representerer fremdeles en betydelig aktivitet og en betydningsfull arena i lokalsamfunnet. Det ser også ut til at aktivitetsnivået er i ferd med å vende tilbake til nivået før koronapandemien.

Det som ikke kommer fram i denne statistikken, er ukentlige og faste aktiviteter gjennom hele året, som korøvelser og trosopplæringstilbud. Dette er en svært viktig del av det aktive arbeidet som drives av ansatte, menighetsrådene og frivillige. Fellesrådet rapporterer årlig på trosopplæringsmidlene direkte til Nidaros bispedømme. I 2022 samlet trosopplæringa i overkant av 400 personer til ulike arrangement. I tillegg kommer ca. 80 personer til ukentlige korøvelser.

Kirkene

Heggstad kirke

Orgelet i Heggstad kirke fikk høsten 2022 en nødvendig restaurering og ny intonasjon, slik at orgelet klinger bedre i rommet.

Sakshaug kirke

Sakshaug kirke fikk endelig gjennomført 150-årsjubileet sitt i månedsskiftet september/oktober 2022, ett år på etterskudd. Jubileet ble en hel uke med ulike arrangement og konserter, og ble avsluttet med jubileumsgudstjeneste med både prost Waanders og biskop Finnset til stede.

Kirkene i Inderøy – generelt.

Inderøy kommune har bevilget et tilskudd på 1 million fordelt på fire år til vedlikehold.

Det er i 2022 ikke utført utvendig vedlikehold av kirkene våre. De årlige midlene vi har til rådighet rekker ikke langt når store bygg skal vedlikeholdes. Deler av midlene fra 2022 blir derfor overført til 2023 slik at vi kan ha nok midler til å få gjort ferdig et prosjekt når vi går i gang.

Det må presiseres at kirkene i Inderøy representerer store kulturskatter. Å ta vare på disse kulturskattene krever et omfattende og kontinuerlig vedlikeholds- og reparasjonsarbeid. Fellesrådets økonomiske rammer gjør at kun de mest presserende deler av disse oppgavene kan løses, og etterslepet av vedlikehold på kirkene i Inderøy øker derfor år for år. Dette vil være en kontinuerlig dialog med kommunen om hvordan vi best mulig kan ta vare på kirkene våre.

Gravplassforvaltning

Vi har de senere år lagt ned en betydelig innsats i registreringer og kvalitetssikring av opplysninger om gravsted. Dette gjør at vi får frigjort gravplasser og mer korrekte opplysninger om de enkelte gravsted.

Det er vedtatt opprettelse av minnelunder ved gravplassene i Inderøy. Arbeidet har stått litt i stampe under koronaepidemien, men er nå tatt opp igjen.

Gravstell

Vi har de siste årene kvalitetssikret avtalene rundt gravstell. Dette er ikke en lovpålagt oppgave, men en service vi yter til festere på våre gravplasser. Stellet er standardisert og priser justert. Avtalefestet gravstell har i 2022 vært utført av Ystgård Gartneri AS. Jobben blir godt utført og vi får gode tilbakemeldinger på stell. Staben ved kirkekontoret bistår i kvalitetssikring av arbeidet, og samarbeidet med Ystgård har vært svært godt.

Gravplassene representerer en arena som blir mye besøkt av så vel kommunes innbyggere som tilreisende. Derfor vektlegger fellesrådet at gravplassene skal være så velstelte og presentable som mulig. Dette stiller også krav til maskinpark og annet gravplassutstyr, samtidig som at gravplassene våre er gamle anlegg med mangelfull infrastruktur, som sti-systemer, drenering, vannposter eller avfallshåndtering. Dette medfører en stor utfordring innenfor fellesrådets begrensede økonomiske rammer. Til tross for dette får vi gode tilbakemeldinger fra besøkende på gravplassene, og gravplassteamet skal berømmes for god kvalitet og stor innsats i gravplass-stellet i 2022.

Kirkemusikalsk arbeid

Fellesrådet anser kirkemusikalsk aktivitet som svært viktig for at kirka skal spille en aktiv rolle i lokal-samfunnet. Fellesrådet vedtok derfor allerede i 2012 at kirkemusikalsk arbeid skulle prioriteres.

Kirkemusikerne våre skal berømmes for både god kvalitet, stor kreativitet og utrettelig innsats i sitt arbeid med kor, konserter og andre arrangementer. De har levert – og leverer fortsatt - høy kvalitet i alle ledd gjennom mange år, og har et stort kontaktnett både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Trosopplæring

Inderøy kirkelige fellesråd tilføres midler tilsvarende 53% menighetspedagog-stilling. Menighetspedagogen er ansvarlig for opplegg og gjennomføring av tiltak knyttet til trosopplæring for alle barn og unge i Inderøy, i nært samarbeid med kantorer og prester. Trosopplæringsopplegget på Inderøy fungerer godt og har godt besøk, og det kommer stadig nye ideer til arrangementer. Fellesrådet får gode tilbakemeldinger fra bispedømmekontoret på aktiviteten. Trosopplæringen rapporterer direkte til Nidaros bispedømmeråd.

Personal/ansettelsespolitikk

Plikt til å arbeide for likestilling, jfr. Lov om likestilling av 09.06.1978 nr. 45.

Fellesrådet vil som arbeidsgiver og myndighetsutøver jobbe aktivt for likestilling i organisasjonen. Dette gjelder forskjellsbehandling som stiller kvinner og menn ulikt fordi de er av forskjellig kjønn. Likeså er det fellesrådets intensjon å unngå særbehandling av det ene kjønn. Fellesrådet bestreber i utlysninger om ansettelser å gi klart uttrykk for kjønnsnøytrale søkekriterier, begge kjønn skal gis likeverdige søkekriterier. Videre er det i fellesrådets bestrebelse å gi lik lønn for likt arbeid, alle skal gis samme rett til videre utdanning, deltagelse i kursvirksomhet og tilgang til læremidler. Fellesrådet er av den formening at den gjennom sine vedtatte personalpolitiske retningslinjer oppfyller likestillingslovens intensjoner.

Ved utgangen av 2022 var det en stab tilsvarende 6,23 årsverk.

HMS - Helse miljø og sikkerhet.

Internkontroll-arbeidet har fungert tilfredsstillende i 2022. Det jobbes med felles HMS-avtale med Steinkjer og Snåsa kirkelige fellesråd. Dette vil gi oss flere å spille på og felles regler for ansatte i et større område. Ingen arbeidsulykker er registrert i 2022.

Takk

Fellesrådet takker alle ansatte for helhjertet innsats og godt samarbeid i året som er gått. De ansatte

har vist stor fleksibilitet og tålmodighet i arbeidet med ansettelse av ny kirkeverge og opplæring av denne.

Videre takker fellesrådet sokneprest Frida Sofie Øyen og prestevikar Marianne Eiternes for samarbeidet i 2022.

Vi takker også alle vikarer, menighetsrådsmedlemmer og frivillige for stor innsats og godt samarbeid i 2022. Takket være innsatsen fra frivillige kan vi fortsatt holde et høyt aktivitetsnivå i kirkene i Inderøy.

Fellesrådet retter en takk til Inderøy kommune for godt samarbeid i 2022. Vi er avhengige av en konstruktiv dialog med kommunen for å ta vare på den gode folkekirka i Inderøy. Takk også for godt utført arbeid for fellesrådet i tjenesteytings-sammenheng.

Inderøy, 21.06.2023

Vivian Furunes
leder
sign.

Inger Marie Kimo
kirkeverge/daglig leder
sign.